
Příloha 1 - ANONYMIZOVANÁ

Dotační program: Ochrana životního prostředí a EVVO

1 500 000,00

Identifikátor 

žádosti

Pořadové 

číslo
Žadatel IČO Město/obec Název projektu Účel projektu

Celkové 

prostředky 

projektu (Kč)

Požadované 

prostředky 

(Kč)

Navrhované 

prostředky - 

komise (Kč)

Navrhované 

prostředky - 

rada kraje 

(Kč)

KUKVX00AAOCA 1
Hipocentrum PÁ-JA, 

z.s.
26640414 Karlovy Vary Kroužky, semináře, výstavy

Pořádání kroužků, seminářů a 

výstav pro zdravé i hendikepované 

klienty

750 000,00 99 000,00 38 381,93 38 381,93

KUKVX00AACQO 2
Český svaz ochránců 

přírody KYNŠPERSKO
05076714 Kynšperk nad Ohří

Příspěvek na provoz Ekocentra v 

Kynšperku nad Ohří

Zajištění celoročního provozu 

Ekocentra v Kynšperku nad Ohří 

zaměřeného na obnovu a ochranu 

krajiny, environmentální 

vzdělávání a osvětu. Z dotace 

bude uhrazeno nájemné a energie.

54 000,00 43 200,00 27 914,13 27 914,13

KUKVX00A9TSG 3
ZO ČSOP 30/02 

Chodov
66359112 Chodov Ekocentrum Chodováček

Vybavení a podpora činnosti 

Ekocentra Chodováček
130 000,00 100 000,00 64 616,05 64 616,05

KUKVX00AAGNB 4 ZO ČSOP Kladská 75035561 Mariánské Lázně
Výpravy za poznáním našeho 

kraje

Pořádání exkurzí a přednášek s 

přírodovědnou tématikou pro 

širokou veřejnost.

125 000,00 100 000,00 58 154,44 58 154,44

KUKVX00AAQFH 5

Ekologické centrum 

Meluzína - Regionální 

centrum Asociace 

Brontosaura

49752065 Ostrov
Péče o genofondové sbírky 

Karlovarského kraje

Podpora zvláště chráněných druhů 

a udržení stavu pozemků s 

unikátní biodiversitou v rámci 

Karlovarského kraje. Péče o 

genofondové sbírky v rozsahu cca 

650 druhů území registrovaných 

VKP.

115 000,00 80 000,00 51 692,84 51 692,84

KUKVX00AAC86 6 Město Sokolov 00259586 Sokolov
Vybavení Záchytného zařízení- 

útulku Vránov

Pořízení vybavení do 

Záchytného zařízení - útulku 

Vránov

77 922,00 62 338,24 28 196,35 28 196,35

Podléhá schválení 

Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje

KUKVX00A9TQQ 7
Spolek při DDM 

Bludiště Chodov
04588410 Chodov

Děti šetří přírodu, Děti chrání 

život, Soudržnost a odkaz našich 

předků 2023

Finanční nákladnost akce pro 

všechny žáky 4., 5., 8. a 9. 

ročníků ze ZŠ v Chodově, 

Vintířově i v Božičanech. Vysoké 

náklady jsou především za 

dopravu do Ostrova, na SATER, 

do Mariánských Lázní a do 

Kladské.

130 000,00 100 000,00 58 154,43 58 154,43

KUKVX00AA3AN 8

Junák - český skaut, 

středisko Jitřenka Loket, 

z. s.

73711471 Loket

Rozvoj pozitivního vztahu k 

přírodě - skautské středisko 

Jitřenka Loket

Podpora projektů, které 

představují celoroční 

environmentálně-výchovnou a 

ekologickou činnost střediska

50 000,00 40 000,00 25 846,42 25 846,42

KUKVX00AAO3J 9 DROSERA z.s. 26547368 Bublava
Zajištění  provozu záchranné 

stanice Drosera Bublava

Žádáme o dotaci na udržení 

provozu záchranné stanice 

Drosera. A to na  zajištění svozu 

zraněných živočichů, jejich 

krmení, energie, na provoz stanice 

a opravy voliér a zázemí.

1 302 000,00 100 000,00 64 616,05 64 616,05

Alokovaná částka v Kč:



KUKVX00AAS3R 10 Horní hrad, o.p.s. 26355752 PSČ 36301

Cyklus Enviromentálních besed, 

programů a vycházek v areálu 

Horního hradu

Pro školní kolektivy dětí a 

mládeže, i pro rodiny s dětmi, 

uspořádáme cyklus 10ti naučně 

zážitkových a vycházkových 

besed "Lidé a krajina" s výběrem 

z 8 témat v délce trvání 4 - 6 

hodin. A také celodenní akce Den 

Sokolnictví a lovectví a Chvála 

medu

230 000,00 100 000,00 64 616,05 64 616,05

KUKVX00AAVQZ 11
23/02 ZO ČSOP 

BERKUT
66364256 Teplá

Ekocentrum Bečovská botanická 

zahrada - Příroda všude kolem nás 

- XVIII. etapa

Cílem projektu je podpora 

celoročního provozu Ekocentra 

BBZ zajištěním jeho kvalitního 

vybavení a pořádáním akcí s 

ekovýchovnou tématikou, 

ekologických výukových 

programů, přednášek, seminářů a 

terénních exkurzí.

140 000,00 100 000,00 64 616,05 64 616,05

KUKVX00AAYVP 12 Obec Merklín 00254789 Merklín Obec Merklín - čištění tůní

Účelem dotace je spolupodílení 

se na vyčištění vodní plochy 

p.p.č. 553 k.ú. Oldříš obec 

Merklín.Pro záchranu této 

vodní plochy je nutné odbahnění 

a čištění.

143 512,00 100 000,00 58 154,44 58 154,44

Podléhá schválení 

Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje

KUKVX00AB0OX 13 MEZI LESY, z.s. 22681396 Prostiboř Pojďte s námi do přírody 2023!

Grafická úprava a tisk kalendáře 

akcí, který obsahuje pozvánky ma 

přírodovědné akce (exkurze do 

přírody, přednášky, besedy, 

výstavy atd.), které se ukuteční v 

roce 2023 v Karlovarském a 

Plzeňském kraji.

54 500,00 45 000,00 28 172,60 28 172,60

KUKVX00AAYCC 14
OSTROVSKÝ MACÍK, 

z.s.
27006956 Ostrov

Záchranná stanice volně žijících 

živočichů a odchytová služba, 

útulek pro zájmová zvířata.

Zajištění chodu odchytové služby. 

Následná péče o zvířata v 

záchranné stanici a útulku.

Údržba vozidel a jejich provoz .

600 000,00 100 000,00 64 616,05 64 616,05

KUKVX00AB4DO 15 Asociace Brontosaura 48132209 Novosedlice
Využití genofondových ploch pro 

EVVO v Karlovarském kraji

EVVO dospělých praktické 

workshopy v terénu k zakládání a 

údržbě výsasdeb stromů. Příprava 

informačních materiálů - www 

stránky kombinované se 

samoobslužným teréním 

informačním systémem k alejím a 

sadům

132 500,00 96 500,00 62 354,49 62 354,49

KUKVX00A9VS2 16
JEZDECKÁ STÁJ 

GABRIELKA, z.s.
26615941 Sadov

Environmentální výchova pro děti 

a mládež přirozenou cestou 2023

Realizace environmentální 

výchovy dětí a mládeže 

přirozenou cestou - realizace 

přednášek, soutěží a her s 

ekologickou tématikou s přímým 

zapojením dětí. V místě jsou 

ekologicky chovaná zvířata a 

vyskytují se chráněné druhy 

živočichů a rostlin.

293 800,00 99 000,00 57 572,90 57 572,90

KUKVX00A9VUS 17
DVŮR STRÁŇ 

Gabrielka, z.s.
27033457 Sadov Ekocentrum Stráň

Celoroční provoz ekocentra Dvůr 

Stráň
247 400,00 99 000,00 57 572,90 57 572,90



KUKVX00AB6AP 18 TYTO, z. s. 26523141 Věrovany

Ochrana a podpora silně 

ohrožených sovy pálené a sýčka 

obecného v Karlovarském kraji v 

roce 2023.

Účelem dotace je aktivní ochrana 

a hnízdní podpora silně 

ohrožených sovy pálené a sýčka 

obecného v jejich přirozeném 

prostředí na území Karlovarského 

kraje, se zaměřením na areály 

zemědělských farem, kde se oba 

druhy sov vyskytují.

55 600,00 44 400,00 28 689,52 28 689,52

KUKVX00AB7BD 19 PROTEBE live, z.s. 26992809 PSČ 363 01
Přemýšlej, Recykluj! - Hurá na 

papír, textil a sklo

Celoroční dílny zabývající se 

vzděláváním a výchovou dětí a 

mládeže v Karlovarském kraji na 

téma ekologie, recyklace a 

udržitelný rozvoj. Vytvoření a 

zrealizování vzdělávacích aktivit, 

pracovních listů a dílen.

200 000,00 68 000,00 39 545,02 39 545,02

KUKVX00AB7AI 20 Nadace dřevo pro život 27363589 Praha
Do lesa s lesníkem 2023 v 

Karlovarském kraji

Realizace interaktivních akcí ”Do 

lesa s lesníkem v Karlovarském 

kraji” pro žáky prvního stupně 

základních škol a jejich učitele.

211 000,00 94 000,00 60 739,08 60 739,08

KUKVX00AB7MU 21
Městské muzeum 

Františkovy Lázně
00368989 Františkovy Lázně

Zajištění provozu Stanice pro 

záchranu živočichů Soos v roce 

2023

Zajištění komplexní péče o 

handicapované volně žijící 

živočichy. Záchrannou stanici 

kontaktují občané, městská policie 

a hasiči. Stanice ročně přijme 

několik set pacientů a poskytne 

mnohonásobně více telefonických 

konzultací.

100 000,00 100 000,00 64 616,05 64 616,05

KUKVX00AA42K 22

Junák - český skaut, 

přístav ORION Karlovy 

Vary, z. s.

66364451 Karlovy Vary

Environmentální výchova ve 

skautské jednotce Přístav ORION 

Karlovy Vary

Vybavení a materiál pro pobyt dětí 

v přírodě, náklady spojené s 

tábořením a výpravami dětí do 

přírody, náklady spojené s účastí 

vedoucích na lesních kurzech pro 

výchovu dětí a mládeže.

136 000,00 80 000,00 51 692,84 51 692,84

KUKVX00AB3YY 23 Spolek Zamenis 27038351 Stráž nad Ohří
Chránit hady lidi baví - uspořádání 

akcí pro veřejnost "Hadí údolí"

Spolek Zamenis 

(www.zamenis.cz) vznikl v roce 

2006 a zabývá se zejména 

ochranou užovky stromové v 

karlovarském kraji (v Poohří) 

Spolek Zamenis a realizací 

záchranného programu, jehož 

nedílnou součástí je osvěta 

veřejnosti.

100 000,00 80 000,00 46 523,55 46 523,55

KUKVX00ABA3W 24 Hnutí DUHA Šelmy 44936354 Olomouc

Ochrana a monitoring velkých 

šelem v Karlovarském kraji v roce 

2023

Cílem projektu je pokračování 

monitoringu velkých šelem na 

území Karlovarského kraje. 

Plynule navážeme na výzkumné a 

osvětové aktivity podpořené v 

roce 2022 s cílem zapojit laickou 

veřejnost Karlovarského kraje 

formou dobrovolnictví tzv. 

občanské vědy.

120 000,00 96 000,00 62 031,41 62 031,41

KUKVX00ABAAX 26

Junák - český skaut, 

středisko Arnika Horní 

Slavkov, z. s.

62638513 Horní Slavkov

Podpora ochrany životního 

prostředí a enviromentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty

Podpoření činnosti skautských 

oddílů v Horním Slavkově.
146 000,00 100 000,00 64 616,05 64 616,05

KUKVX00ABACN 27
Junák - český skaut, 

Karlovarský kraj, z. s.
70899533 Horní Slavkov

Svojsíkův závod 2023 - Krajské 

kolo pro Karlovarský kraj

Finanční zajištění akce pro děti z 

Karlovarského kraje
160 000,00 80 000,00 36 184,99 36 184,99



KUKVX00ABAJO 29
MAS Kraj živých vod, 

z.s.
26988925 Teplá Putování krajem živých vod 2023

Vzdělávací programy pro děti z 

MŠ a ZŠ v regionu, regionální 

identita, návštěva vybraných míst 

CHKO Slavkovský les, programy 

v Bečovské botanické zahradě a 

exkurze zaměřená na vodu - řeka 

Střela od pramene po úpravnu 

vody u Žlutic. Projekt běží již 8 let

132 600,00 100 000,00 58 154,44 58 154,44

KUKVX00ABAQP 30

Centrum tradičních 

řemesel Královské 

Poříčí o.p.s.

29093058 Královské Poříčí Cesta blíže k domácím zvířátkům

Účelem projektu zlepšení vztahu 

rodin s dětmi a dětí k přírodě a její 

ochraně. V rámci projektu se 

uskuteční aktivity na podporu 

dosažení účelu.

100 000,00 80 000,00 45 231,23 45 231,23

KUKVX00ABBKC 31
PRO ZŠ Františkovy 

Lázně, z. s.
22847120 Františkovy Lázně

Po stopách dolové činnosti 

Slavkovského lesa a Krušných 

hor.

Po stopách dolové činnosti 

Krušných hor a Slavkovského 

lesa.

Cílem projektu je seznámit žáky 

osmého ročníku s nerostným 

bohatstvím a historií těžby 

nerostných surovin v 

karlovarském kraji.

41 550,00 33 240,00 15 034,86 15 034,86

KUKVX00ABBL7 32 Konec toulání z. s. 22850210 Kraslice

Podpora činnosti útulku pro 

kočky, podpora kastračního 

programu toulavých a opuštěných 

koček v KK.

Péče o toulavé a opuštěné kočky, 

kastrace toulavých a opuštěných 

koček a jejich správné 

přikrmování, odparazitování 

opuštěných koček, léčba přijatých 

koček, které není možné vracet 

zpět do lokality, veterinární péče 

koček, krmení a stelivo.

500 000,00 100 000,00 51 692,84 51 692,84

Celkem  6 578 384,00 2 519 678,24 1 500 000,00 1 500 000,00

Poznámka: Schválení nulové částky dotace znamená neposkytnutí dotace.


